1 / 3

2022 年 5 月 12 日

各      位

会 社 名 株式会社ピーシーデポコーポレーション

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長
執 行 役 員

野 島 隆 久

（コード番号 ７６１８ 東証プライム）

問 合 せ 先
取 締 役 執 行 役 員
総合リレーション室長

松 尾 裕 子

ＴＥＬ ０４５－３３０－９３１０

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年 6 月 25 日に開催予定の第 28 回定時株主総会日付の

役員の異動を内定し、同日付の執行役員の体制を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 役員の異動

(1) 新任取締役候補者

氏名 新役職 現役職

金子 靖代 取締役副社長執行役員 副社長執行役員

馬越 恵美子 独立社外取締役 －

(2) 退任予定取締役

氏名 現役職

篠﨑 和也 取締役執行役員 品質・倫理生産本部長

松尾 裕子 取締役執行役員 総合リレーション室長

杉浦 和幸 取締役執行役員 経理財務本部長

福田 峰夫 独立社外取締役／指名・報酬委員長

福田 秀敬 独立社外取締役／指名・報酬委員

 2 / 3

（ご参考）2022 年 6 月 25 日付 役員及び執行役員の体制（予定）

１ 取締役

氏名 役職名

野島 隆久 代表取締役社長執行役員

金子 靖代 取締役副社長執行役員

齋藤 秀樹 取締役専務執行役員 運営生産本部 本部長

増田 由美子 独立社外取締役

馬越 恵美子 独立社外取締役

２ 監査役

氏名 役職名

浅山 隆嗣 常勤監査役

西村 将樹 独立社外監査役

野口 誉成 独立社外監査役

玉井 哲史 独立社外監査役

３ 執行役員

氏名 役職名

野島 隆久 代表取締役社長執行役員

金子 靖代 取締役副社長執行役員

齋藤 秀樹 取締役専務執行役員 運営生産本部長

島野 孝之 上級執行役員 運営生産本部 商品 MD 部長兼 DCL 運営部長

杉浦 和幸 上級執行役員 経理財務本部長

若林 繁 上級執行役員（2022 年 6 月 1日入社予定）

篠﨑 和也 執行役員 品質・倫理生産本部長

青木 正一 執行役員 内部監査室長

西條 寛 執行役員 運営生産本部 首都圏運営部長

櫻井 均 執行役員 新規事業部長

佐藤 清人 執行役員 運営生産本部 地域店舗連携推進ユニット責任者

樋口 一成 執行役員 運営生産本部 プロモーション＆ソリューション部長

松尾 裕子 執行役員 総合リレーション室長

 3 / 3

４ 新任取締役候補者の略歴

氏名（よみがな） 金子 靖代（かねこ やすよ）

生年月日 1959 年 7 月 17 日

略歴

1984 年 3 月 株式会社シーボン化粧品総合本舗（現 株式会社シーボン）入社

2000 年 6 月 同社 取締役管理本部長

2002 年 6 月 同社 専務取締役 営業部門 責任者

2004 年 9 月 同社 取締役副社長 営業・管理 統括責任者

2005 年 12 月 同社 代表取締役社長

2021 年 10 月 当社 入社 副社長執行役員（現任）

氏名（よみがな） 馬越 恵美子（まごし えみこ）

生年月日 1952 年 4 月 16 日

略歴

1989 年 12 月 株式会社インターリンク代表取締役

2002 年 4 月 桜美林大学 教授（国際経営）（現任）

2003 年 3 月 異文化経営学会会長（現任）

2008 年 4 月 桜美林大学 アビエーションマネジメント学類長

2014 年 6 月 株式会社日立物流取締役

2016 年 3 月 アクサ生命保険株式会社取締役

2019 年 4 月 アクサ・ホールディングス・ジャパン株式会社取締役・監査委員（現任）

2019 年 4 月 桜美林大学副学長

2021 年 6 月 株式会社ダイヘン取締役（現任）

以上